

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2024-05-21

Diarienummer N050-0204/24

Handläggare: Amanda Larsson

Telefon: 031-366 37 03

E-post: amanda.larsson@ink.goteborg.se

Gemensam inköpsplan (Inköps- och upphandlingsnämndens plan för kategoristyrning i Göteborgs stad)

Förslag till beslut

Inköps- och upphandlingsnämnden beslutar att förlänga fastställd Gemensam inköpsplan (Inköps- och upphandlingsnämndens plan för kategoristyrning i Göteborgs Stad) att gälla i sin nuvarande form till dess att givna KF-uppdrag har slutförts och ny version av Gemensam inköpsplan tagits fram. Dock som längst till och med år 2025.

Sammanfattning

I Kommunfullmäktiges budget för 2018 fick Inköps- och upphandlingsnämnden i uppdrag att ta fram en för Göteborgs Stad gemensam inköpsplan, såväl på övergripande nivå som på delnivåer, för att skapa samordningsvinster i inköpsprocessen. I enlighet med stadens Riktlinje för inköp och upphandling skall nämnden prioritera de kategorier där inköpsstrategier i form av kategoriplaner skall tas fram. Bifogad Gemensam inköpsplan (Inköps- och upphandlingsnämndens plan för kategoristyrning i Göteborgs Stad) version 2.0 togs fram i syfte att på övergripande nivå fastställa prioriteringsordning för kategoriarbetet i Göteborgs Stad. Den gemensamma inköpsplanen fastställdes 2021-06-02 och bör enligt beslutat tjänsteutlåtande uppdateras vart tredje år. Arbetet pågår enligt planen och den ger fortsatt styrning i förvaltningens arbete med kategoriplaner.

Med anledning av givna uppdrag från kommunfullmäktige i budget för 2024, samt att Förvaltningens kategoristyrning följer av den gemensamma inköpsplanen och att det återstår arbete, bedömer förvaltningen att nuvarande plan bör förlängas.

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension

Kategoristyrning är en beprövad modell för att åstadkomma nytta och effekter inom såväl ekonomisk, ekologisk som social dimension. Den upprättade och nu gällande gemensamma inköpsplanen beaktar de tre dimensionerna, samt visar på den riktning som inköps- och upphandlingsarbetet i staden ska ha på längre sikt. Den gemensamma inköpsplanen är ett viktigt styrande dokument där olika infallsvinklar bör beaktas vid sin utformning.

Samverkan

Ingen samverkan har skett i detta ärende.

Bilagor

1. Gemensam inköpsplan (Inköps- och upphandlingsnämndens plan för kategoristyrning i Göteborgs Stad) version 2.0

Ärendet

Inköps- och upphandlingsnämnden föreslås förlänga befintlig Gemensam inköpsplan (Inköps- och upphandlingsnämndens plan för kategoristyrning i Göteborgs Stad) version 2.0.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund till Gemensam inköpsplan

I Kommunfullmäktiges budget för 2018 fick Inköps- och upphandlingsnämnden i uppdrag att ta fram en för Göteborgs Stad gemensam inköpsplan, såväl på övergripande nivå som på delnivåer, för att skapa samordningsvinster i inköpsprocessen. I enlighet med stadens Riktlinje för inköp och upphandling skall nämnden prioritera de kategorier där inköpsstrategier i form av kategoriplaner skall tas fram. Bifogad Gemensam inköpsplan (Inköps- och upphandlingsnämndens plan för kategoristyrning i Göteborgs Stad) version 2.0 togs fram i syfte att på övergripande nivå fastställa prioriteringsordning för kategoriarbetet i Göteborgs Stad. Den gemensamma inköpsplanen fastställdes 2021-06-02 och bör enligt beslutat tjänstutlåtande uppdateras vart tredje år. Arbetet pågår enligt planen och den ger fortsatt styrning i förvaltningens kategoristyrningsarbete.

KF-uppdrag som påverkar

I Kommunfullmäktiges budget för 2024 ges Inköps- och upphandlingsnämnden följande uppdrag:

- Inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att i samverkan med kommunstyrelsen följa upp implementeringen av riktlinjen för inköp och upphandling i nämnder och bolagsstyrelser.
- Inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att i samverkan med kommunstyrelsen ta fram förslag på hur Göteborg Stad kan säkerställa att nämnder och bolagsstyrelser aktivt deltar i kategoristyrningsarbetet.

I samband med upprättandet av nämndens verksamhetsplan för 2024 fastställdes omhändertagandet av ovanstående uppdrag. I förvaltningens planeringsarbete utifrån fastställt omhändertagande har konstaterats att förväntat resultat efter genomförda uppdrag är att det kommer ha inverkan och påverkan på styrning av stadens hantering av inköp och upphandlingar. Med den vetskapen bedöms således utformningen av den gemensamma inköpsplanen påverkas likväl som att eventuella förändringar i riktlinjen kan bli aktuella.

Riktlinje som påverkar

Precis som den gemensamma inköpsplanen påverkar styrningen av inköp och upphandling i staden, påverkar även stadens Riktlinje för inköp och upphandling. Uppdraget att utreda förvaltningar och bolags implementering av Riktlinjen för inköp och upphandling kan komma att påverka nästa version av inköpsplanen. Av det skälet är det relevant att invänta resultatet av den utredningen innan ny inköpsplan tas fram.

Kategoristyrning

Staden har behov av en långsiktig plan för kategoristyrning och inköpsstrategiskt arbete, där övergripande mål och prioriteringar tydliggörs. Detta omhändertas i den gemensamma inköpsplanen. Med anledning av de uppdrag som Kommunfullmäktige givit kan konstateras att det finns utvecklingspotential i arbetet med kategoristyrning. Vissa kategorier fungerar väldigt väl medan andra kan bli bättre avseende bland annat delaktighet. Utifrån uppdraget som berör kategoristyrning ser förvaltningen att det efter genomförd utredning för högre delaktighet kan resultera i eventuellt behov av annan styrning, vilket påverkar utformningen av nästa version av gemensam inköpsplan.

Nuvarande kategoristyrningsarbete följer den aktuella gemensamma inköpsplanen och arbete återstår i enlighet med planen varpå den kan förlängas utan att kategoristyrningsarbetet tappar styrfart.

Förvaltningens bedömning

Med anledning av givna uppdrag från kommunfullmäktige i budget för 2024, samt att arbete återstår i enlighet med nu gällande inköpsplan, bedömer förvaltningen att nuvarande plan kan och bör förlängas till och med år 2025.

Amanda Larsson
Förvaltningscontroller

Henrik Karlsson
Förvaltningsdirektör